
UCHWAŁA NR LXXV/489/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 lipca 2023 r. dotyczącej ustawienia znaków informacyjnych. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sokółce oraz Rada Miejska 
w Sokółce nie są organami właściwymi do rozpatrzenia petycji wniesionej w dniu 
20 lipca 2023 r. w sprawie ustawienia znaków informacyjnych na ul. Nowej w Sokółce. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3 .0 sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszących. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 3FC1977D-D737-4CF3-ABDA-0F805EC5A2A7. Podpisany Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr LXXV/489/2023 

Rady Miejskiej w Sokółce 

z dnia 30 października 2023 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 27 lipca 2023 roku wpłynęło do Urzędu Miejskiego w Sokółce pismo w sprawie ustawienia znaków 
informacyjnych na ul. Nowej w Sokółce. 

Pismo zostało zakwalifikowane, jako petycja na podstawie art. 3 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014r. 
Dz.U z2018r. poz. 870 (O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, anie jego forma zewnętrzna) 
oraz z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach (przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji). 

Stosownie do postanowień art. 18b ust. 1 ustawy z8.marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870). 

W petycji z dnia 27 lipca 2023 roku autorzy apelują o ustawienia znaków informacyjnych na ul. Nowej 
w Sokółce, między domami o nr 21 a 26 oraz w miejscu, w którym kończy się ul. Marii Skłodowskiej - Curie, 
a zaczyna ul. Nowa. 

Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sokółce uznała siebie oraz Radę Miejską w Sokółce 
jako niewłaściwe do rozpatrzenia tej petycji, ponieważ przedmiot sprawy dotyczy zadań własnych Burmistrz 
Sokółki, należy jednak podkreślić, że z wyjaśnień złożonych przez Burmistrz Sokółki wynika, iż wymienione 
dodatkowe oznakowanie ulicy jest realizowane, ponieważ petycja została przekazana zgodnie z właściwością 
do Burmistrz Sokółki. 

Id: 3FC1977D-D737-4CF3-ABDA-0F805EC5A2A7. Podpisany Strona 2 


